IM-P693-39-DE EMM Ausgabe 1 1
BCR3150 Absalzregler
BCR3150
Absalzregler
Installations- und Wartungsanleitung
IM-P693-39-DE
EMM Ausgabe 1
850618-00

C
16 17 18 19 20 21 22 23
Typenbezeichnung
Deckel
Unten
Sicherheitshinweise
Hersteller
Schutzart
Externe Sicherung für Ausgangskontakte
Umgebungstemperatur
Ausgangskontakte
Versorgungsspannung
Anschluss für
Leitfähigkeitselektrode
Zulassungen
Informationen zur
Entsorgung
Istwert-Ausgang
Sicherung, vor Ort bereitzustellen
Leistungsaufnahme
Seriennummer
IM-P693-39-DE EMM Ausgabe 1 11
BCR3150 Absalzregler
4. Elektrischer Anschluss
4.1 Anschlusspläne
4.1.1 Regler
0,5 A (mittelträge)
1 2
3
4 5 76
Leitfähigkeit
Elektrode
Abb. 11 Anschlussplan
8
9 9
Teil
1 Ausgangskontakte zur Aktivierung des Regelventils
2 MAX-Alarmausgangskontakt
3 Standby-/Brennereingang (24 VDC), ON = Standby/Brenner eingeschaltet, OFF = normaler Betrieb/
Brenner ausgeschaltet
4 Anschluss der Versorgungsspannung 24 VDC mit Sicherung 0,5 A (mittelträge), vor Ort bereitzustellen
5 Istwert-Ausgabe 4-20 mA
6 2-Draht Pt100 Temperatursensoreingang
7 Leitfähigkeitselektroden
8 Zentraler Erdungspunkt (ZEP) im Schaltschrank
9 Erdungspunkt in der Hilfsausrüstung (z. B. CP30/CP40)
10 Interne Verbindungen in Leitfähigkeitselektrode
IM-P693-39-DE EMM Ausgabe 112
BCR3150 Absalzregler
Abb. 12(a) CP10 Verbindung Abb. 12(b) CP30/CP40 Verbindung
Abb. 12(c) CP32/CP42 Verbindung
8
8
8
9 9
9
10 10
10
6
4.1.2 Elektroden
IM-P693-39-DE EMM Ausgabe 1 13
BCR3150 Absalzregler
4 5 6 7 8 9 2b 2a 21 1
AVF234S
Limit Switch Box
S1 ( Xs1 ) S2 ( Xs2 )
Valve Opening Valve Closing
4.1.3 Hinweise zur Verdrahtung des Abschlammventils
L N
Abb. 13(a) BCV1, BCV20 und Magnetventile
Magnetventil z. B. BCV1, BCV20